АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2022 г. N 850

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА
ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

В соответствии с Законом Владимирской области от 05.03.2005 N 24-ОЗ "Об отдельных вопросах
установления величины прожиточного минимума во Владимирской области" постановляю:

1. Установить с 1 января 2023 года величину прожиточного минимума во Владимирской области в
следующих размерах:

- на душу населения 13944 рубля;

- для трудоспособного населения 15199 рублей;

- пенсионеров 11992 рубля;

- детей 13526 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора
области, курирующего вопросы социального обеспечения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу с 1 января
2023 года и действует до 31 декабря 2023 года.

Губернатор области
А.А.АВДЕЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.03.2023Постановление администрации Владимирской обл. от 14.12.2022

N 850 "Об установлении величины прожиточного минимума во
Вла...

consultantplus://offline/ref=3EA5150D5393EB6CC2D2DB0B95D301EF8F20E4758044AD0BCF437F1798E48E2970DEF86397930017168F222C35E7C6CF73B72383AED9517E1BC89424n2MFM
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru